UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

CXXXI. Markgraf Friedrich bestätigt die Stadt Lenzen und alle  
Eingesessenen der Vormark, im Jahre 1420.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54314)

Havelbergensis dioecesis, ad omnia et singula, prout superius enarrantur, de tenore presentium liberum meum assensum, voluntatem adhibui et consensum eaque pro me et successoribus meis approbando ex certa scientia ratifico, sine quavis contradictione, salvo tamen aliis juribus parochialibus ecclesie mee prelate, et quod Rector capelle seu altaris hujusmodi pro tempore existens aut ejus locum tenens, mihi et successoribus meis pro tempore Rectoribus obediant, Sicut eorum vero Rectori, et etiam sicuti alii beneficiati infra limites ecclesie mee existentes predictae, secundum laudabilem observantiam ad celebrationem missarum etiam cantando seu legendo in dicta ecclesia mea, quotiescunque ad hoc fuerit requisitus, pro parte mea seu pro tempore Rectorum successorum meorum obediat, quodque missam singulis diebus per se vel per alium, nisi fuerit impedimento legitimo detentus aut propeditus, inter primam et secundam missas, in ecclesia celebrandam (faciat), Certis tamen festivitibus, explicandis juxta providam ordinationem ejusdem Rectoris ecclesie parochialis, duntaxat exceptis. In cujus rei testimonium hic mea propria manu subscripsi et sigillum meum apposui proprium et consuetum. Datum et actum loco tempore et testibus quibus supra etiam vocatis et rogatis.

Quibus quidem literis ut premittitur exhibitis, Johannis Rectoris Nicolai et Katharine uxoris sue supplicationibus tanquam justis et piis annuentes, volentes animarum salutem salubriter providere, nec non Christi fideles ad servitium Dei ferventius excitare, dicte Capelle seu altaris Fundationem, erectionem, constructionem, dotationem, fructuum et reddituum applicationem seu deputationem hujusmodi ratas ac gratas ac Deo placitas habentes, auctoritate nostra pontificali, approbamus, auctorizamus et confirmamus ipsam quoque capellam et altare in beneficium ecclesiasticum perpetuum in honorem omnipotentis Dei, beate Marie virginis, sancte Catharine, sanctorum trium regum, Georgii Martyris, decem millium militum et omnium Sanctorum erigimus in Dei nomine per presentes. Univerfitatem igitur vestram monemus et in domino per nostra scripta exhortamur, quatenus de bonis vobis a Deo ministratis eidem capelle videlicet et altari benevole subveniatis aliosque ad subveniendum inducatis, ut per hec et alia bona opera, domino que inspirante feceritis, gaudia consequi possitis sempiterna. Nos etiam omnibus vere poenitentibus et confessis, qui ad hujusmodi capelle, altaris vel cimiterii fabricam elemosynas suas porrexerint, equos aut boves aut cetera necessaria pro deducendis lignis lapidibusque accommodaverint, aut manibus et viribus personalibus laboraverint, quicumque etiam predictam capellam in testis Patronorum predictorum visitaverint et in ea missas et alia divina officia devote audierint, in cimiterio quoque circuitum fecerint, quinque pater noster et totidem Ave Maria dixerint, pacis osculum de altari acceperint tempore serotino, quando ob singularem laudem et honorem beate Marie semperque Virginis pulsabitur trina vice salutationem angelicam oraverint, quique reliquias inibi reportatas venerantur, quoties premissa vel aliquot premissorum impleverint, toties eis quadraginta dies indulgentiarum, auctoritate omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum meritis confisi, misericorditer in domino de injunctis sibi poenitentibus relaxamus. Datum Wittstock, anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo, ipso die beati Joannis Baptiste, nostro secreto sub appenso.